Publicado e Arquivado na Secretaria de Governo, na data supra.

- Luiz Fernando Rossini Pugliesi -
SECRETÁRIO DE GOVERNO

Secretaria de Governo

Processo nº 119/2018

D E C R E T O N° 8.534
de 08 de maio de 2018

Dispõe sobre a abertura de um crédito suplementar no valor de R$ 35.495,77 (trinta e cinco mil quatrocentos e noventa e cinco reais e setenta e sete 
centavos).

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, usando de suas atribuições legais e devidamente autorizados pela Lei nº 4.507 de 30 de junho de 
2017, em seu artigo 10, combinado com o artigo 7º da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

D E C R E T A

Art.1º Fica aberto na Divisão de Contadoria e Orçamento da Secretaria de Planejamento e Finanças da Prefeitura da Estância de Atibaia, um crédito 
de R$ 35.495,77 (trinta e cinco mil quatrocentos e noventa e cinco reais e setenta e sete centavos) para suplementar a seguinte dotação orçamentária 
do Executivo:

23 SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS
101 SECRETARIA E DEPENDÊNCIAS DE RECURSOS HUMANOS
2134 MANUTENÇÃO E ESTRUT.DA SECRETARIA DE REC. HUMANOS
524 – 23.101.04.128.0059.2.134.319094.01.110000............................................R$ 35.495,77

[...]

1º Fica declarada de Utilidade Pública, para fins de DESAPROPRIAÇÃO, amigável ou judicial, uma área de terras de 2.694,09 m², localizada 
na Rua Cel. Lourenço Franco à Avenida Jerônimo de Camargo, Bairro Centro, neste Município, com as medidas, limites e confrontações, constantes 
do memorial descritivo e croqui que fazem parte integrante deste decreto.

MEMORIAL DESCRITIVO

Área: 2.694,09 m² (dois mil seiscentos e noventa e quatro metros quadrados e nove decímetros quadrados).

DESCRIÇÃO PERIMÉTRICA

“Partindo do ponto 1, SITUADO na confrontação dos imóveis de matrículas nº106.745, nº96.003 e rua Coronel Lourenço Franco, deste segue com 
distância de 14,05 m e azimute de 259º26’41” e chega-se ao ponto 2, confrontando neste trecho com a rua Coronel Lourenço Franco, deste deflete

[...]

PREGÃO PRESENCIAL nº 005/2018 
Contrato nº:008/2018, Objeto: CONTRATO PARA AQUISIÇÃO DE 
250 PACOTES DE 500 GRAMAS DE PÓ DE CAFÉ, 500 PACOTES 
DE UM QUILO DE AÇÚCAR, 180 PACOTES DE CHÁ E DE 120 
PACOTES DE FILTRO DE CAFÉ PARA ESTA EDILIDADE VALOR 
DO CONTRATO: R$ 6.520,00 (seis mil, quinhentos e vinte reais); Prazo 
de Vigência Contratual: iniciar-se-á na data da assinatura do contrato 
até 31 de dezembro de 2018; Dotação: 3.3.90.30.00-MATERIAL DE 
CONSUMO; Data da Assinatura do contrato: 07 de maio de 2018.

Valéria Silveira Cardoso
Chefe de Serviço Financeiro, Orçamentário, Contábil e

[...]

CONTÁBIL E DO PATRIMÔNIO

Extrato de Contrato

Contratado; ELEVADORES CASTELO LTDA ME; Processo nº 
092/2018 Contrato nº 07/2018; Objeto: Contrato de Prestação de Serviço 
para Manutenção e Assistência Técnica do elevador desta Edilidade; 
Valor do Contrato R$ 5.040,00 (cinco mil  e quarenta reais); Prazo 
de Vigência: 12 meses vencendo-se em 07 maio de 2019,  Dotação: 
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica; Data da 
Assinatura: 07 de maio de 2018

Valeria Silveira Cardoso  –
Chefe Serv. Financeiro, Orçamentário Contábil e do Patrimônio -